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Metroselskabet – Svar på spørgsmål om arbejdsulyk-
ken på Sydhavnsmetroen og rets- og voldgiftssager 

Du har den 1. oktober 2021 stillet følgende spørgsmål til Økonomifor-
valtningen: 
 
”1) Af Økonomiforvaltningens svar af 20/5-2021 fremgik det, at Metro-
selskabet forventeligt ville orientere Københavns Kommune om sagen 
vedrørende en dødsulykke på Sydhavnsmetroen på kvartalsmødet i sel-
skabet d. 26/6. Er dette sket? Og agter Økonomiforvaltningen via for-
valtningens betjening af bestyrelsesmedlemmerne i Metroselskabet at 
afklare, om der skal offentliggøres mere om sagen, end hvad der siden 
den 31/8-21 er fremgået af Metroselskabets hjemmeside? 
 
2)  Hvor mange rets- og voldgiftssager har Metroselskabet siden 2005 
været involveret i? Og hvor mange af disse sager er henholdsvis tabt, 
vundet og løst forligsmæssigt?” 
 
Økonomiforvaltningen har ved mail af 5. oktober 2021 orienteret dig 
om, at vi har videresendt spørgsmålene vedrørende rets- og voldgifts-
sager til Metroselskabet med henblik på svar. Da selskabet til brug her-
for skulle indhente oplysninger eksternt, forventedes det da, at du 
kunne modtage svar på dine spørgsmål primo uge 43. 
 
Økonomiforvaltningen har den 28. oktober modtaget svar fra Metrosel-
skabet. 
 
Økonomiforvaltningens svar 
Ad spørgsmål 1. 
Det er korrekt, som anført i dit spørgsmål, at Metroselskabet på kvartals-
mødet den 23. juni 2021 gav ejerne en mundtlig orientering om ulykken 
på byggepladsen ved Ny Ellebjerg den 4. maj 2021. 
 
Økonomiforvaltningen forventer ikke at foranledige, at det afklares, om 
der skal offentliggøres mere om ulykken, end hvad der fremgår af sel-
skabets hjemmeside. Som du nævner, fremgår det af artikel af 31. au-
gust 2021 på hjemmesiden, at Metroselskabet har afsluttet undersøgel-
serne af ulykken. Der er i artiklen redegjort for resultaterne af undersø-
gelsen og de nye tiltag, som skal forbedre sikkerheden generelt på plad-
serne og bidrage til at forebygge, at en lignende ulykke kan ske igen. 

  

Notat  
 
Til Finn Rudaizky (MB, O) 



 

 

 
Ad spørgsmål 2) 
Økonomiforvaltningen har videresendt dit spørgsmål 2 til Metroselska-
bet for besvarelse og har den 28. oktober 2021 modtaget følgende svar: 
 
”Metroselskabet har foretaget en optælling af rets- og voldgiftssager 
som selskabet har været involveret i siden 2005 og frem til d.d. 
  
Opgørelsen er baseret på optælling foretaget ud fra oplysninger fra sel-
skabets advokater (hvor disse har været involveret) eller offentligt til-
gængelige udgivelser/platforme.  
  
I perioden har selskabet været involveret i: 
  
19 retssager 

 3 er verserende 
 13 vundet 
 1 delvist vundet 
 1 tabt 
 1 forligt 

  
8 voldgiftssager 

 3 verserende *) 
 2 delvist vundet 
 0 tabt 
 3 forligt 

  
*) Det bemærkes, at to af de verserende voldgiftssager muligvis lægges 
sammen til én sag. Dette er ikke afgjort på nuværende tidspunkt.” 
 
Videre proces  
Dit spørgsmål og Økonomiforvaltningens svar offentliggøres på Økono-
miudvalgets hjemmeside under ”Spørgsmål til Økonomiudvalget”. 


